РЕШЕНИЕ
Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

28 декабря 2022 года            № 191

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 11 марта 2013 года
№286 «Об уполномоченном органе
по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по
определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 30 июля 2010 года
№ 60-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований в Республике Татарстан государственными полномочиями Республики
Татарстан по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан от 11 марта 2013 года № 286 «Об уполномоченном органе по
осуществлению государственных полномочий Республики Татарстан по
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях» следующие изменения:

- пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Определить Исполнительный комитет Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан уполномоченным органом по осуществлению
государственных полномочий Республики Татарстан по определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями 2.1 (в отношении нарушений
законодательства Республики Татарстан о языках при указании на вывеске органа
государственной власти Республики Татарстан, иного государственного органа,
органа местного самоуправления, предприятия, учреждения, иной организации
сведений о своем наименовании и иной подлежащей размещению на вывеске
информации), 2.4 - 2.7, 2.12, 2.13, частью 2 статьи 2.15, статьями 2.17, 2.19, 2.20,
3.2-3.6, 3.8, 3.10 (в отношении граждан), 3.11, 3.14-3.17, 4.4, 5.1, 5.2, 5.6 (в
отношении муниципальных перевозок, осуществляемых на территориях
соответствующих муниципальных образований) Кодекса Республики Татарстан об
административных правонарушениях.».

2. Признать утратившими силу решения Совета Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан:

- от 15 ноября 2018 года № 252 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных

2

полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 26 июля 2019 года № 309 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 12 марта 2020 года № 359 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 13 мая 2020 года № 376 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 11 декабря 2020 года № 21 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

- от 5 октября 2022 года № 170 «О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан № 286 от 11 марта
2013 года «Об уполномоченном органе по осуществлению государственных
полномочий Республики Татарстан по определению перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить на
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка,
депутатской этики и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава
муниципального района                                                                             Т.Д. Нагуманов